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Featureartikel 

Fornyelse af vores løfter 

”Når du aflægger et løfte til Herren din Gud, skal 
du ikke udsætte at indfri det, for det ville være 

en synd for dig, og Herren din Gud vil helt 
sikkert kræve det af dig.”  

Femte Mosebog 23:21 

I generationer har starten på et nyt år ofte været 
forbundet med en beslutning om at sætte sig nye 
mål. Det er derfor et passende tidspunkt at overveje 
at indgå forpligtelser, der vil forbedre vores liv. Når vi 
går ind i det nye år 2026, vil mange af Herrens folk 
også benytte lejligheden til at reflektere over deres 
hellige vandring i et nyt liv. De vil forny deres 
dedikation, fokusere på nye mål og stræbe efter 
større vækst som Jesu disciple og være mere 
trofaste i at opfylde deres løfter om dedikation, offer 
og tjeneste for Herren, selv om det koster dem livet. 

At vende en ny side i vores kalendere er et glimrende 
tidspunkt til at reflektere over den rigelige godhed, 
barmhjertighed og velsignelse, vi har modtaget fra 
vores himmelske Faders kærlige hænder i det år, der 
nu går på hæld. Det gør vi med stor glæde og 
taknemmelighed. Det er også et tidspunkt, hvor vi 
kan se fremad med øget forventning og håb, da vi 
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ser stadig flere tegn på, at Kristi længe lovede rige er 
nærmere, end da vi først troede på det (Romerne 
13:11). Vi ser frem til at bruge vores tid, talenter og 
muligheder på nye måder til at tjene vores kærlige 
himmelske Fader og hans folk. Vi vil også fortsætte 
med at forberede os på at dele hans endelige planer 
og vidunderlige formål om at bringe livets 
velsignelser og fred til den fattige, syndsyge og 
døende menneskelige familie og at skabe forsoning 
for alle de lydige under administrationen af Kristi 
kommende fredsrige. 

At afgive et løfte 

At "aflægge et løfte" betyder at afgive et højtideligt 
løfte eller en forpligtelse om at gøre en bestemt ting. 
Når en oprigtig tilhænger af vores Herre Jesus 
aflægger et løfte, afspejler det broderens eller 
søsterens hjerte og repræsenterer et liv i total 
hengivenhed og tjeneste for den himmelske Fader. 
Det indebærer at ofre alt, hvad vi har, og alt, hvad vi 
håber at blive. (Salmerne 50:5; 1 Peter 2:5). At afgive 
et løfte til Gud skal ske med vores fulde hjertes 
intention om at opfylde det løfte og være trofast over 
for det. Davids søn Salomo talte om alvoren i at 
afgive løfter og trofast holde dem, da han skrev: "Når 
du afgiver et løfte til Gud, skal du ikke tøve med at 
opfylde det, for Gud har ingen glæde af tåber. Hold 
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alle de løfter, du giver ham. Det er bedre at tie end at 
give et løfte og ikke holde det." Prædikeren 5:4,5 

Et levende offer 

Alle ligesindede Guds børn bliver inspireret af 
apostlen Paulus' vise råd, der skrev: "Derfor 
opfordrer jeg jer, brødre og søstre, i lyset af Guds 
barmhjertighed, til at ofre jeres kroppe som et 
levende offer, helligt og behageligt for Gud – det er 
jeres sande og rette tilbedelse. Tilpas jer ikke til 
denne verdens mønster, men lad jer forvandle ved 
fornyelsen af jeres sind. Så vil I kunne prøve og 
godkende, hvad Guds vilje er – den gode, behagelige 
og perfekte vilje.” Romerne 12:1,2 

Paulus' inspirerende opfordring til at give vores liv 
som et offer til den himmelske Fader er kun rettet til 
dem, der fuldt ud har givet deres hjerter og liv til 
Herren og er blevet retfærdiggjort ved Jesu blods 
offer. (Romerne 5:8,9; 1 Peter 1:18,19). Disse er 
blevet kaldet og udvalgt af Gud i denne nuværende 
acceptable tid for offer. Ligesom de gamle 
ypperstepræster i Israel ofrede sig selv til Gud, så 
gjorde Jesus det også. "I modsætning til de andre 
ypperstepræster behøver han ikke at ofre hver dag. 
De gjorde dette først for deres egne synder og 
derefter for folkets synder. Men Jesus gjorde dette 
én gang for alle , da han ofrede sig selv som offer for 
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folkets synder. Loven udnævnte ypperstepræster, 
der var begrænset af menneskelig svaghed. Men 
efter at loven var givet, udnævnte Gud sin Søn med 
en ed, og hans Søn er blevet den perfekte 
Ypperstepræst for evigt.” Hebræerne 7:27,28 

Apostlen værdsatte sit privilegium at leve et liv i 
ofring til Gud. Han mindede sin elskede Timoteus om 
dette i sit brev til ham, hvor han skrev: ”Dette er et 
pålideligt ord: Hvis vi dør med ham, vil vi også leve 
med ham. Hvis vi udholder trængsler, vil vi regere 
med ham. Hvis vi fornægter ham, vil han fornægte 
os. Hvis vi er utro, forbliver han trofast, for han kan 
ikke fornægte, hvem han er.” 2 Timoteus 2:11-13 

Højeste prioritet 

Apostlen Peter talte om vores vandring i Jesu 
fodspor og understregede vigtigheden af at gøre det 
til vores højeste prioritet i livet. "Herved har han 
skænket os sine dyrebare og meget store løfter, for 
at I gennem dem kan blive delagtige i den 
guddommelige natur, efter at I er undsluppet den 
fordærvelse, der er i verden på grund af syndige 
begær. Af netop denne grund skal I gøre alt for at 
supplere jeres tro med dygtighed, dygtighed med 
viden, viden med selvbeherskelse, selvbeherskelse 
med standhaftighed, standhaftighed med gudsfrygt, 
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gudsfrygt med broderlig kærlighed og broderlig 
kærlighed med kærlighed.” 2 Peter 1:4-7 

Apostlen fortsætter: ”Derfor, brødre, stræb desto 
mere efter at bekræfte jeres kald og udvælgelse, for 
hvis I gør det, vil I aldrig falde, og så vil I rigeligt få 
adgang til vor Herre og Frelser Jesu Kristi evige rige.” 
2 Peter 1:10,11 

At vinde Kristus 

Paulus skrev en meget personlig beretning om sine 
egne oplevelser i sit brev til menigheden i Filippi, som 
er meningsfulde lektioner for os. Han sagde: "Alt, 
hvad jeg havde vundet, regnede jeg for tabt for Kristi 
skyld. Ja, jeg regner alt for tabt på grund af den 
uovertrufne værdi af at kende Kristus Jesus, min 
Herre. For hans skyld har jeg lidt tabet af alle ting og 
regner dem for skrald, for at jeg kan vinde Kristus og 
blive fundet i ham, ikke med min egen retfærdighed, 
som kommer fra loven, men den, der kommer 
gennem troen på Kristus, retfærdigheden fra Gud, 
som afhænger af troen – for at jeg kan kende ham 
og kraften i hans opstandelse og dele hans lidelser 
og blive lig ham i hans død, for at jeg på enhver mulig 
måde kan opnå opstandelsen fra de døde.” 
Filipperne 3:7-11 

Apostlen fortæller os, at han var rede til at opgive alle 
personlige håb, ambitioner og æresbevisninger for at 
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opnå en gunstig stilling hos Kristus. Det bør være det 
samme for den kristne. Alle andre interesser og 
jordiske fordele har ingen varig værdi. De forsvinder 
i ubetydelighed i sammenligning med det himmelske 
håb og for at opnå den guddommelige gunst og 
velsignelse som ”Guds arvinger og medarvinger med 
Kristus.” Romerne 8:16,17 

Jesus underviste i lignelser 

En vigtig lektie i forbindelse med, hvordan vi indfrier 
vores løfter til den himmelske Fader, blev givet os af 
Mesteren, da han fortalte lignelsen om talenterne. 
”Igen kan himmelriget illustreres ved historien om en 
mand, der begiver sig ud på en lang rejse. Han kaldte 
sine tjenere sammen og betroede dem sine penge, 
mens han var væk. Han gav fem sølvposer til den 
ene, to sølvposer til den anden og en sølvpose til den 
sidste – fordelt i forhold til deres evner. Derefter 
begav han sig ud på sin rejse.” (Mattæus 25:14,15). 
Siden pinse har hver af Jesu indviet tilhængere været 
ansvarlige og ansvarlig over for Gud i 
overensstemmelse med deres egne forskellige 
evner. Dette ses i deres trofasthed i at bruge det, de 
besidder, i deres tjeneste for ham, herunder deres 
tid, indflydelse og muligheder. ”Hvad I end giver, er 
acceptabelt, hvis I giver det med glæde. Og giv i 
overensstemmelse med det, I har, ikke med det, I 
ikke har.” 2 Korinther 8:12 
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De fem talenter og de to 

Jesus fortsatte lignelsen og sagde: ”Den tjener, der 
modtog de fem sølvposer, begyndte at investere 
pengene og tjente fem mere. Tjeneren med de to 
sølvposer gik også i gang og tjente to mere. Men den 
tjener, der modtog den ene sølvpose, gravede et hul 
i jorden og gemte sin herres penge.” Mattæus 25:16-
18 

Ansvarlig forvaltere vil søge og finde måder og 
steder, hvor de kan bruge de talenter, de besidder, 
som er fuldt dedikeret til den himmelske Fader. De 
bruger helliget visdom og dømmekraft til deres 
bedste fordel under Guds ords forsyn og vejledning. 
Det er vores pligt at studere, hvordan vi bedst kan 
bruge vores talenter for at opnå den største fordel og 
bringe ære og hæder til Herren. Tjeneren, der havde 
ét talent, udviste ikke korrekt dømmekraft, men 
begravede uforsigtigt sit talent i jordiske begær og 
forfølgelser, hvilket viste en mangel på kærlighed og 
taknemmelighed over for Gud for de velsignelser, 
han havde modtaget fra ham. 

Jesus sagde derefter: ”Efter lang tid vendte deres 
herre tilbage fra sin rejse og kaldte dem til sig for at 
aflægge regnskab for, hvordan de havde brugt hans 
penge. Den tjener, som han havde betroet de fem 
sølvposer, trådte frem med fem mere og sagde: 
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Herre, du gav mig fem sølvposer at investere, og jeg 
har tjent fem mere. Herren var fuld af ros. Godt gjort, 
min gode og trofaste tjener. Du har været trofast i 
håndteringen af dette lille beløb, så nu vil jeg give dig 
mange flere ansvarsområder. Kom og del din herres 
glæde! Den tjener, der havde modtaget de to 
sølvposer, trådte frem og sagde: Herre, du gav mig 
to sølvposer at investere, og jeg har tjent to mere. 
Herren sagde: Godt gjort, min gode og trofaste 
tjener. Du har været trofast i håndteringen af dette 
lille beløb, så nu vil jeg give dig mange flere 
ansvarsområder. Kom og del din herres glæde!" 
Mattæus 25:19-23 

Udsagnet i lignelsen om, at Herren senere modtog 
en redegørelse fra sine tjenere, peger på, at hver af 
Jesu trofaste tilhængere bliver bedømt på deres 
trofasthed i brugen af de talenter, evner og 
muligheder, de har fået under deres vandring som 
kristne. Apostlen Peter sagde: "Tiden er kommet, 
hvor dommen skal begynde ved Guds hus." (1 Peter 
4:17). Til denne tanke tilføjede Paulus: "Vi arbejder, 
for at vi, hvad enten vi er til stede eller fraværende, 
kan blive accepteret af ham. For vi skal alle fremstå 
for Kristi domstol, for at hver enkelt kan modtage det, 
han har gjort i sit legeme, i overensstemmelse med 
det, han har gjort, hvad enten det er godt eller ondt." 
2 Korinther 5:9,10 
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Den uduelige tjener 

Vi fortsætter med lignelsen og læser: "Da trådte den 
frem, som havde fået ét talent, og sagde: Herre, jeg 
vidste, at du er en hård mand, som høster, hvor du 
ikke har sået, og samler, hvor du ikke har spredt. Af 
frygt gik jeg bort og gemte dit talent i jorden. Her, tag 
det, der er dit! Hans herre svarede ham: Du onde og 
dovne tjener! Så du vidste, at jeg høster, hvor jeg 
ikke har sået, og samler, hvor jeg ikke har spredt 
noget frø? Så skulle du have investeret mine penge 
hos bankfolkene. Da jeg kom tilbage, ville jeg have 
fået mine penge tilbage med renter.” Mattæus 25:24-
27 

Den uduelige tjener, der havde det ene talent, tjener 
som et vigtigt referencepunkt, som det fremgår af de 
følgende vers: "Da sagde herren: Tag talentet fra 
ham og giv det til den, der har de ti talenter, for den, 
der har noget, vil få mere, og han vil have mere end 
nok. Men fra den, der ikke har [vundet] noget, vil selv 
det, han har, blive taget fra ham.” Mattæus 25:28,29 

Gennem denne lignelse lærte Jesus, at de, der ikke 
udnytter de muligheder og privilegier, de har til at 
tjene Gud, vil få disse privilegier taget fra sig. De vil 
blive givet til andre, der har været trofaste i at bruge 
deres talenter og muligheder på en gavnlig måde. 

Satans udfordring 
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Vores Herre Jesus er det ultimative eksempel på 
total hengivenhed, som vi skal følge. Han 
demonstrerede denne hengivenhed kort efter, at han 
blev døbt i Jordanfloden af Johannes Døberen. Det 
var på det tidspunkt, at den himmelske Fader tillod 
Satan at friste ham i henhold til kødet, verden og 
modstanderen. I evangeliet står der: ”Da blev Jesus 
ført af Ånden ud i ørkenen for at blive fristet af 
djævelen. I fyrre dage og fyrre nætter fastede han og 
blev meget sulten.” Mattæus 4:1,2 

Jesus udfordrede Satans første forslag om, at hvis 
han var Guds Søn, kunne han befale, at stenene 
skulle blive til brød for at stille hans sult. Jesus 
svarede hurtigt med et skriftsted, da han 
proklamerede: »Der står skrevet: Mennesket lever 
ikke af brød alene, men af hvert ord, der udgår fra 
Guds mund.« Mattæus 4:3,4; 5. Mosebog 8:3 

I sit andet forsøg citerede Satan et skriftsted- Salme 
91:11,12 - som tilsyneladende forsikrede Jesus om, 
at hvis han virkelig var Guds Søn, kunne han kaste 
sig ud fra templets tag uden frygt for at komme til 
skade. Igen vendte Herren sig til et skriftsted for at 
finde sit svar - et skriftsted, der korrekt kvalificerede 
betydningen af det, Satan havde citeret på 
vildledende vis. Jesus sagde: "Du skal ikke friste 
Herren din Gud." Mattæus 4:5-7; Femte Mosebog 
6:16 
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Satans tredje forsøg mod Jesus var at føre ham 
mentalt til et meget højt bjerg, hvorfra de kunne se 
alle verdens riger. Djævelen tilbød at give dem til 
Jesus, hvis han ville falde ned og tilbede ham. Men 
vores Herre svarede igen: "Der står skrevet: Du skal 
tilbede Herren din Gud og kun ham tjene." Mattæus 
4:8-10; 5. Mosebog 6:13,14 

Senere identificerede apostlen Paulus Satan som 
denne onde verdens gud. "Satan, som er denne 
verdens gud, har blindet sindet hos dem, der ikke 
tror. De er ude af stand til at se det herlige lys fra det 
gode budskab. De forstår ikke dette budskab om 
Kristi herlighed, som er Guds nøjagtige afbillede." (2 
Korinther 4:4). Da Jesus stod foran Pilatus, erkendte 
han, at han ville have et rige, men det ville ikke være 
"af denne verden". Han sagde til Pilatus: "Mit rige er 
ikke et jordisk rige. . . mit rige er ikke af denne verden. 
(Johannes 18:36). Hermed forstår vi, at enhver 
deling med Satan i herredømmet over denne 
nuværende onde verden ville have været synd fra 
Jesu side. Da Herren vidste dette, lod han sig ikke 
narre af Satans tilbud. 

Forberedelse til kampen 

I sit brev til menigheden i Efesos opfordrer Paulus: 
»Endelig, vær stærke i Herren og i hans mægtige 
kraft. Tag Guds fulde rustning på, så I kan stå imod 
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djævelens listige angreb. For vores kamp er ikke 
mod kød og blod, men mod herskerne, mod 
myndighederne, mod denne mørke verdens magter 
og mod de onde åndskræfter i himmelrummet.« 
(Efeserbrevet 6:10-12). Apostlen opmuntrede 
brødrene til større tro, tillid og tillid til vores Herres 
styrke. Dette er især vigtigt i den tid, vi nu lever i. 

”Tag derfor Guds fulde rustning på, så I kan modstå 
fjenden i den onde tid. Så vil I stadig stå fast efter 
kampen. Stå fast og tag sandhedens bælte og Guds 
retfærdigheds rustning på. Som sko skal I tage den 
fred på, som kommer fra det gode budskab, så I er 
fuldt ud rustede. Ud over alt dette skal I tage troens 
skjold på for at afværge djævelens brændende pile. 
Tag frelsen på som hjelm, og tag Åndens sværd, som 
er Guds ord.” Efeserbrevet 6:13-17 

Det er nødvendigt at tage hele Guds rustning på for 
at beskytte os mod de brændende pile, der kan 
komme vores vej, for vores kamp er mod mørkets 
fyrste og de onde ånder i himlen. Hvis Satan indser, 
at vi er godt beskyttet og modstår ham med den 
himmelske Faders nåde og styrke, vil han trække sig 
tilbage fra sine angreb, selvom han altid vil være på 
vagt for at se, om vi på nogen måde har lagt den 
kristne rustning til side på grund af manglende 
årvågenhed. Jakob 4:7; 1 Peter 5:8,9 
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At stå over for denne urolige verden 

Når vi går ind i det nye år 2026, gør vi det med 
bevidsthed om den frygt og usikkerhed, der nu griber 
nationerne. I mange såkaldte vestlige lande er der en 
stigende polarisering af regeringens og 
befolkningens synspunkter på næsten alle 
indenlandske og internationale spørgsmål. Dette har 
resulteret i øget politisk og social uro og i nogle 
tilfælde vold og drab. På en anden front vokser 
kunstig intelligens (AI) eksponentielt over hele 
verden. Dette medfører mange frygt for, at den vil 
blive brugt på destruktive måder, både mod 
enkeltpersoner og samfundet generelt. En gradvis 
svækkelse af ansættelserne og jobmarkedet er også 
en stor bekymring for mange mennesker og familier 
i . Denne bekymring forstærkes af udsigten til, at AI 
vil eliminere et stort antal job, efterhånden som den 
bliver mere udbredt. 

På den internationale scene fortsætter krigen mellem 
Rusland og Ukraine uden nogen aftale om en endelig 
fredelig løsning. Selvom Israel og Hamas for nylig 
har indgået en våbenhvile og visse andre aftaler, er 
situationen i Israel og Mellemøsten generelt stadig 
en krudttønde af potentielle problemer, angreb og 
muligvis en genoptagelse af en total krig. Hertil 
kommer den stigende antisemitisme i mange lande, 
da folk og nationer i stigende grad giver Israel 
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skylden for de mange problemer, som denne del af 
verden står over for. Terrororganisationer opererer 
stadig i forskellige dele af verden, hvilket får mange 
til at frygte, hvornår og hvor det næste angreb vil 
finde sted. Disse og mange andre tegn på den 
voksende uro i verden, nu hvor vi går ind i 2026, 
minder os om Paulus' ord: "I de sidste dage vil der 
komme farlige tider." (2 Tim 3:1) Hvor vigtigt er det 
derfor for kristne, at vi alle i endnu højere grad 
erkender nødvendigheden af at iføre os hele Guds 
rustning og fastholde vores beslutsomhed om at 
kæmpe den gode kamp for troen. 1 Tim 6:12 

En daglig påmindelse 

Mange bibelstuderende kender teksten "My Morning 
Resolve" (Min morgenbeslutning), som har været en 
vidunderlig kilde til daglig hjælp og opmuntring for 
mange kristne. Lad os fortsætte med at glæde os 
over dens vidunderlige velsignelser, mens vi stræber 
efter at gøre vores kald og udvælgelse sikker. Vi 
medtager den her som en påmindelse om vores 
ansvar og privilegium at forny vores løfter til Herren 
nu og gennem det nye år, der ligger foran os. 

Min morgenbeslutning 

Min første tanke skal være: "Hvad skal jeg give 
Herren for alle hans goder mod mig? Jeg vil tage 
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frelsens bæger og påkalde Herrens navn [om nåde 
til hjælp]. Jeg vil indfri mine løfter til den Højeste." 
Salme 116:12-14 

Når jeg husker det guddommelige kald: "Saml mine 
hellige til mig, dem, der har indgået en pagt med mig 
ved offer" (Salme 50:5), beslutter jeg, at jeg ved 
Herrens hjælpende nåde i dag, som en af Guds 
hellige, vil opfylde mine løfter og fortsætte arbejdet 
med at ofre kødet og dets interesser, så jeg kan opnå 
den himmelske arv som medarving med min 
Forløser. 

Jeg vil stræbe efter at være enkel og oprigtig over 
for alle. 

Jeg vil ikke søge at behage og ære mig selv, men 
Herren. 

Jeg vil være omhyggelig med at ære Herren med 
mine læber, så mine ord må være smagfulde og 
velsignede for alle. 

Jeg vil søge at være trofast over for Herren, 
Sandheden, brødrene og alle, jeg har med at gøre, 
ikke kun i store anliggender, men også i livets små 
ting. 

Jeg vil betro mig til guddommelig omsorg og den 
forsynende styring af alle mine interesser til mit 
højeste velbefindende, og jeg vil ikke kun søge at 
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være ren i hjertet, men også at afvise al angst, al 
utilfredshed og al modløshed. 

Jeg vil hverken mumle eller klage over det, som 
Herrens forsyn tillader, for  

"Troen kan stole fast på ham, uanset hvad der 
sker." 
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